
A ghanai nagykövet 
Szegeden 

A Ghanai Köztársaság budapesti rendkívüli és meg-
hatalmazott nagykövete, Henri Botchway Kofi Marrah és a 
nagykövetség másodtitkára, Ebenezer Godfrey-Kloba Sze-
gedre látogatott és ismerkedett a város életével. A vendé-
gek tegnap, szombaton délelőtt láogatást tettek dr. Biczó 
Györgynél, a szegedi városi tanács vb elnökénél és baráti 
eszmecserét folytattak. 

Vasárnapra jó kiránduícidő 
ígérkezik 

A skandináv ciklon haj-
totta hűvös léghullámok 
csütörtökön délután és pén-
teken átcsaptak a Kárpát-
medencén, erős felhősödést, 
záporokat, zivatarokat hoz-
tak. Ugyanakkor lehűlés kez-
dődött Pénteken délután 
már csak 11—12 fokot mu-
tattak a hőmérők. Az utób-
bi két nap alatt az egész or-
szág kapott az „aranyat érő" 
májusi esóbóL 

A Meteorológiai Intézet 
központi előrejelző osztályán 
adott tájékoztatás szerint 
szombaton már csak szórvá-
nyosain voltak futó záporok, 
vagy csendes esők, a nappa-
li felmelegedés azonban — 
a csaknem teljes borulás 
miatt — alig néhány he-

lyen érte el a 20 fokot. A 
jelek arra mutatnak, hogy a 
hűvös északi léghullámok 
okozta erős lehűlés a va-
sárnapra virradó éjszaka éri 
el a mélypontját, s vasár-
naptól fokozatos javulásra 
számithatunk. Bár a kétmé-
teres mérőmagasság'ban csak 
3—7 fokig süllyed a hőmér-
séklet, egyes szélvédett terii-
leteken vasárnap hajnalban 
lesznek gyenge talajmenti 
fagyok. Vasárnap már több 
napsütésre számíthatunk, a 
szombaton még élénk észak-
nyugati szél elcsendesedik, s 
így kitűnő kirándulóidő 
ígérkezik. A vasárnapi 
maximumok előreláthatólag 
17—21 fokig emelkednek. 
(MTI) 

Trópusi dísztó, tetőkert, 
' újabb szökőkút készül 

Szegeden az idén több 
mint négymillió forintot köl-
tenek az utcák, terek szépí-
tésére, -kozmetikájára", ú j 
parkok építésére. E munkák 
közben —, mint a városgaz-
dálkodási vállalat szakembe-
rei elmondották — mind 
újabb ötletekkel gazdagítják 
a hagyományos parképítési 
módszereket 

így például hatásosnak bi-
zonyult a szobrok, virág-
ágyak —, s nem utolsósor-
ban az ú j szökőkút — esti 
megvilágítása. Eat a megol-
dást még több helyen al-
kalmazzák majd, rövidesen 
a szabadtéri játékok bejára-
tánál a Hősök kapuja előt-
ti parkot, szobrot is megvi-
lágítják. 

A legújabb ötletek egyi-
ke a trópusi dísztó, amelyet 
a terv szerint az újszegedi 
vidámpark mellett építenek 
meg Az épülő mesterséges 
tó vizét a közeli termálkút 
vizével keverik majd, olyan 
arányban, hogy trópusi vízi-
növények, így például a 
füvészkert hírességei, az in-
diai lótuszok is meghonosod-
janak benne. A termálvíz 
segítségével olyan mikroklí-
mát teremtenének itt, hogy 
a délszaki növények a ki-
pusztulás veszélye nélkül át-
telelhessenek. 

Ugyancsak hatásosnak 
Ígérkezik az a megoldás, 
amely szerint az új, 16 tan-
termes gimnázium egyik 
épületének lapos tetején 
mintegy 400 négyzetméteres 
tetőkertet létesítenek, ahol 
egyebek között óriásvázák-
ban is virítanak majd a kü-
lönféle dísznövények. 

A József Attila sugárút és 
a Lenin körút kereszteződés-
nél kis pihenőparkot, vala-
mint szökőkutat, díszmeden-
cét építenek. Ezekben a na-
pokban nagy arányokban 
folytatják a hagyományos 
parkosítást is: körülbelül 
negyedmillió egynyári vi-
rágpaXántát ültetnek ki az 
utcákon, tereken. 

Folyamatos építésszervezés 
az Oiysssza 
lakótelepen 

A Magyar Szocialista 
Munkáspárt Központi Bizott-
ságának az építőipar fejlesz-
téséről hozott határozata óta 
alig telt el három hónap, s 
máris érezni hatását A ki-
vitelező és a tervező válla-
latoknál megkezdődött -ap-
rópénzre váltása-": a tárgya-
lásokat tettek követik, meg-
indult a munka a határozat 
végrehajtására. Ennek bizo-
nyítéka látható a szegedi 
Ogyessza-lakótelep IV. üte-
mének építésénél, ahol első 
esetben kerül sor egy 14 épü-
letből álló, 244 lakásos lakó-
telep folyamatos, szalagsze-
rű építésszervezésére. 

Új utca nyílik 

E lakótelepen — a Liga és 
a Paraj di utca között — 14 
épület lesz 244 lakással. Üj 
utca nyüik, mely szerves 
kapcsolatot teremt az újsze-
gedi park és a lakótelep már 
megépült részével. A terep 
adottságait kihasználva — 
szinteltolással — az eredeti-
leg tervezett lakásszámhoz 
képest még 9 lakást lehetett 
ide tervezni. Az épülő laká-
sok másfélszoba összkom-
fortosak, s valamennyit kor-
szerűen felszerelik. Termál-
vízzel fűtik őket Az egyes 
épületekben kap helyet egy 
férfi és női fodrász, eszpresz-
szó és bisztró. E lakótelep 
építésének korszerű mun-
kaszervezése igen nagy 
gondot okoz úgy a ter-
vezőknek, mint a kivitele-
zőknek, bár ez a fogalom 
nem Ismeretlen a műszaki 
dolgozók előtt 

Ml is az a szalagszerű, fo-
lyamatos, korszerű építke-
zés? A feleletet a kérdés 

magában foglalja, hiszen a 
tartalmat mindaz kifejezi, 
amit szeretnénk megvalósí-
tani. Ezt a módszert úgy le-
het a legrövidebben jelle-
mezni, hogy míg az egyik 
épületet alapozzák, a másik 
épületen — a meghatározott 
munkaciklusoktól függően — 
a földszinti körítőfalakat és 
földszint feletti födémet ké-

esetben az a célja, hogy az landó munkabrigádokat stb. 
épületek gyorsabban, terv- Ezek mind feltételei a tatu. 
szerűbben készüljenek el, az zöit cél elérésének. __ 
építési költség csökkenjen A Szegedi Tervező Válla-
é s a termelékenység növe- latnak az a kollektivaja, 
kedjék. Ezzel a módszerrel mely ennek a lakótelepnek 
biztosítani lehet a brigádok a tervezésével foglalkozik, 
folyamatos munkaellátását, vállalta, hogy a hiányzó ter-
tehát szinte állásidő nélkül veket — a késői megrendeles 
lehet dolgoztatni velük. Elő- ellenére is —jú l ius honap-
nyös abból a szempontból is, 

szítik; a harmadik épületen hogy egy-egy munkafázisban 
az első emeleti körítőíalakat 
és a felette levő födémele-
meket helyezik el stb. így 
következik egymás után a 
szakipari munka is, s ez biz-
tosíthatja, hogy egyik szak-
iparos a másiktól elkülönül-
ve, zavartalanul dolgozhas-
son. 
Gyorsabban, tervszerűbben 

A korszerű, folyamatos 
építésszervezésnek minden 

a speciális brigádok folya-
matosan dolgozhatnak azo-
nos jellegű munkákon, a fa-
lazó, a vakoló, az előregyár-
tott elemeket elhelyező stb. 
munkabrigádok. Jól begyako-
rolhatják magukat hiszen a 
14 épület csak igen kis mér-
tékben tér el egymástól. 
Mindebből érezhető, hogy a 
folyamatos építésszervezés 
milyen előnyökkel .jár,, ha 

ban szállítja. Ezt várjuk az 
ÉM. Mélyépítési Tervező 
Vállalattól is, ahol a tervek 
egy része készül. Bizonyára 
ők is vállalják — mint 
ahogy már máskor is tették 
— a hiányzó műszáki tervek 
soronkívüli kiadását, ők is 
szívesen elősegítik az új, 
módszer sikerét _ .. 

Amint látható, ez az új 
módszer sok problémát vet 
fel már az induláskor, és 
valószínű, hogy még sok. 

Közgazdászképzés Szegeden 
Itt működik majd a KÖZQU zdaság tudományi Egyetem 

kihelyezett tagozata 
A szocializmus teljes felépí- ipartelepítés, a szükségletek-

tése, a két rendszer gazdasági kel jobban számoló, maga-
versenye és a szocialista or- sebb műszaki színvonalon 
szágok gazdasági színvonala folyó termelés, a munkaerő-
kiegyenlítődésének kérdései helyzet feszítettségéből adódó 
előtérbe állították a gazdasá- kérdések, a mezőgazdasági 
gi feldatokat, s ezekkel együtt 
a közgazdaságtudományt 
Mindinkább szerepet kap a 
gazdasági gyakorlatot segítő 
funkciója. 

Megoldásra váró 
kérdések 

Az MSZMP VIII. kongresz-
szusának határozatai is ki-
emelték a közgazdasági mun-

termelőszövetkezetek meg-
szilárdítása és nagyüzemi jel-
legének fejlesztése stb. 

A közgazdász képzés Csong-
rád megyei megindítását nem 
utolsósorban indokolja az ls, 
hogy ezzel megszűnik az egye-
tem jogi karán a túljelent-
kezés. Ennek népgazdasági 
jelentősége is van. Csupán 
arra kívánunk hivatkozni, 

szerepét Gazdasagi eletünk n a k „„ i z á z a l é k a j o g l k a r o n 
számos égető kérdésé var v é g e z tanulmányoiUt, s alig 

, . , , , 5 százaléka jár a közgazda-
Z ^ L ^ ^ L * ^ * : ságtudományi egyetemre. 
megoldásra. Csak a legfonto-

ság-irányítós megjavítása, az 
összevont nagy vállalatok 
működésével kapcsolatos kér-
dések, a nagyarányú vidéki 

lentkező esetén, meg is kezdi 
munkáját. 

Meghosszabbított 
határidő 

A tagozat 1964-ben indul 
ipari és pénzügyi szakon. A 

Közgazdaságtudományi 
Egyetemmel történt megbe-
szélés alapján a jelentkezés 
határidejét június 25-lg 
meghosszabbítják. Az újon-
nan jelentkezőket a vizsga-
időszak végén hívják be fel-
vételi vizsgára. A megyei ki-
helyezett tagozat hallgatói 
egyrészt azok közül kerül-
nek ki, akik jelenleg előké-
szítőn vesznek részt, más-
részt azokból, akik a jogi 
karra adták be jelentkezésü-
ket, azonban szakmájuk köz-
gazdasági végzettségét kíván 

szükségletek azt követelnék, és a megváltozott tanulmá-
Ugyanakkor a tényleges 

Kellemes tavaszi viselet 

A TWEED 
KOSZTÜM 

Különböző színben és fazonban 
530 Ft-tól kapható 

hogy a tovább tanulók leg 
alább 50 százaléka közgaz-
dász legyen. 

A szomszéd 
megyéknek is 

A megérett szükségletek 
feltétlen indokolják, hogy 
Csongrád megyében, Szege-
den is meginduljon a köz-
gazdászképzés. Ugyanakkor 
segítséget kívánnak nyújtani 
a szomszédos megyéknek is, 
főként Békés és Bács-Kiskun 
megyéknek a közgazdászkép-
zés megoldásában. E szom-
szédos megyékből is többen 
azért húzódoztak a Budapes-
ten tanulástól, mert ez szá-
mukra anyagi, utazási és ta-
nulmányi nehézségeket jelen-
tett. Ezeket az Igényeket Is-
merte fel az MSZMP Csong-
rád megyei és Szegedi bizott-
sága, s e munkában támasz-
kodva a Magyar Közgazda-
sági Társaság szegedi cso-

nyi körülményeknek megfe-
lelően hajlandók tanulmá-
nyalkat a közgazdaságtudo-
mányi egyetem kihelyezett 
tagozatán folytatni. S végül 
azok közül, akik a felhívás-
nak megfelelően megyénk-
ből, s a két szomszédos me-
gye Szegedhez közel álló vá-
rosaiból jelentkeznek. 

A kihelyezett tagozaton es-
ti oktatás folyik, amelynek 
heti óraszáma 10. Ebből 6 
órát szombati napon, 4 órát 
pedig valamelyik este tarta-
nak meg (esetleg fakultatív 
jelleggel). A félévi vizsgák 
Szegeden lesznek. Az okta-
tást a József Attila Tudo-
mányegyetem tanszéke! vég-
zik el. Az egész tagozat a 
szegedi egyetem támogatá-
sával működik. 

A fentiek alapján kérjük 
megyénk és a szomszédos 
megyék közgazdasági mun-
kakörben dolgozóit, akik 
ilyen irányban kívánják ma-
gukat továbbképezni, hogy 
minél nagyobb számban je-

portjának felmérő munkájá- lentkezzenek a meginduló 
ra, kezdeményezte a Köz- kihelyezett esti tagozatra. 
gazdaságtudományi Egyetem Dr Nagy Lajos, 
. . . . . . , a József Attila 
kihelyezett tagozatának meg- T u d ományegyetem Politikai 
alakítását A tagozat idén Gazdaságtan Tanszékének 

minden úgy történik az épít- olyan probléma merül ké* 
kezesen, ahogy azt az előre söbb is fel, .melyek gyors 
elkészített részletes prog- megoldása á tervezőkre 
ramban, az ütemtervben le" a kivitelezőkre vár rrftjö. 
rögzítették. A hibák megelőzésére kell 

Az építkezés már megkez- ezekután minden erőt cso-
dődött az előkészületek meg- portositani. Biztosítani kell, 
történtek. Az építési terüle- hogy az ÉM. Szegedi Tervező; 
tet a kivitelező rendelkező- Vállalatnál a -szűk kereszt-, 
sére bocsájtották, bár még a metszetű" tervezőegységek —: 
lebontásra kerülő épülete- mint például a közmű-terve-,, 
ket nem ürítették ki telje- zés, a geodézia, a talaj me-f 
sen, pedig az építkezés za- chanika, a városrendezés — 
vartalansága megkívánja, minél előbb megfelelő új 
hogy mielőbb lebontsák őket. szakembereket kapjon. Ez 
A lakótelep tervel közül még gyorsítaná a tervezést és a 
csak az első ütemre terve- szakszerű építkezést. Az is 
zett hat épület műszaki ter-
vei vannak a kivitelező bir-
tokában. A hiányzó nyolc 
épület műszaki tervei most 
készülnek az ÉM. Szegedi 

szükséges volna, hogy az 
ÉM. Szegedi Tervező Vállár; 
lat elhelyezése végérvényes 
sen megoldódjék, mert a je-
lenlegi körülmények között 

Tervező Vállalatnál. Igen az elhelyezési gondok is gá-. 

ősszel, megfelelő számú je- vezetője. 

nagy könnyebbséget jelente-
ne a tervező vállalatnak, ha 
a kivitelező a még nem do-
kumentált, de lényegében 
azonos épületeknél, megelé-
gedne egy beépítési és épü-
letenként az alapozási terv-
vel, hiszen az építkezés fo-
lyamatossága a már kiadott 
hat épület azonos tervel 
alapján biztosítható. Ez a 
szokásostól eltérő dokumen-
tálási módszer annál is- in-
kább célszérűnek látszik, 
mert a 
másfél hónap olyan rövid, 
hogy a tervek sofonkívüll 
kiadását a Nagy János I. és 
Türkössy Attila vezetése 
alatt működő egységek így ls 
csak Igen sok túlóra árán 
tudják biztosítani. Persze 
mindez elkerülhető lett vol-
na, ha a beruházó idejében 
gondoskodik a terVek elké-
szíttetéséről. Azt minden-
esetre tudni kell, hogy a 
folyamatos építésszervezés 
csak úgy valósítható meg, ha 
minden illetékes szerv maxi-
mális segítséget ad hozzá. 
Nem engedhető meg, hogy a 
szanálásra szánt házak lakól-
nak elköltöztetése, az épü-
letek bontása a programtól 
eltérjen. 

Segítség az úi módszer 
érdekélten 

Az építmények műszaki 
tervellátottságát az ÉM. Sze-
gedi Tervező Vállalatnak és 
az ÉM. Mélyépítési Tervező 
Vállalatnak kell. biztosítania. 
A betervezett épületelemek-
nek és egyéb építési anya-
goknak nem szabad késve 
érkezniök az építés színhe-
lyére. Biztosítani kell az ál-

tolják az említett 
fejlesztését. 

részlegek 

Másutt is célszerű 

A beruházóra vár, hogy 
mér most gondoskodjék 
olyan építési területek kije-
löléséről, ami biztosítja e 
korszerű építésszervezés foly-
tatását másutt is. Gondos-
kodni kellene szükséges mű-
szaki tervek időbeli elkészít-
tetéséről, a szanálásra szánt 

rendelkezésre" áiíó «M>ületék kiürítéséről é s a 
bontási munkák elvégzésé-
ről. . 

Az ÉM. Szegedi Tervező 
Vállalatnál hozzákezdtek egy 
újabb lakótelep építés; prog-
ramjának tervezéséhez, s ez 
minden esetre kedvező jeL 
Bizonyára hasonló, előkészül 
letekhez fogtak más szer-
veknél ls. Ha az előkészítés 
jó,'és minden érdekelt szerv 
megadja a szükséges segít-
séget. akkor Szegeden is 
mégvalósul a Magyar Szo-
cialista Munkáspárt Közpon-
ti Bizottsága építőipari hatá-
rozatának az a része ls, mely 
így szól: "Biztosítsák az épí-
tőipar. vezetői, hogy a ter-
melékenység lényeges növe-
kedésével járó korszerű (fo-
lyamatos, szalagszerű) épí-
tésszervezés általánosan al-
kalmazott módszerré váljék. 
A harmadik ötéves terv vé-
géig érjék el. hogy az állami 
lakás-építkezésnek mint-
egy 90 Százaléka, a mezőgaz-
dasági építkezéseknek 80 
százaléka, az Ipari- és mély-
építésnek hozzávetőleg 40 
százalékánál így szervezzék 
a munkát.-

SzebellI Mihály, 
az ÉM. Szegedi Tervező 

Vállalat igazgatója 
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